お客様各位

２０２５年１０月２１日

プリマハム株式会社

株式会社つくば食品評価センター

「アレルゲンアイⓇ
 ふき取り検査用キット カシューナッツ」発売について

プリマハム株式会社と株式会社つくば食品評価センターは、食物アレルゲン検査キットの

アレルゲンアイⓇ シリーズより、「アレルゲンアイ ふき取り検査用キット カシューナッツ」

を新発売しますのでご案内致します。

 商品名：アレルゲンアイⓇ ふき取り検査用キット カシューナッツ
本体価格：２０回用２８，０００円（税込３０，８００円）、

ふき取り綿棒５本つきパック１０，０００円（税込１１，０００円）

 発売日：２０２５年１０月２７日

食品企業においては製造ラインのアレルゲン残留を確認するふき取り検査の需要が高まっ

ています。ふき取り検査のように抽出工程がない検査では水に溶けているタンパク質を検

出しますが、カシューナッツなどのナッツ類は脂質やポリフェノールが多く含まれており

タンパク質が水に溶けにくい状態にあります。そこで食品検査用キット「アレルゲンアイ

イムノクロマト 加熱用」の抽出液成分に着目し、ふき取り溶液に抽出液成分を加えてタン

パク質を溶かすことにより、高感度に検出することが可能になりました。現在「くるみ」「ア

ーモンド」の検査キットを販売しており、高いご評価をいただいております。このたび、「カ

シューナッツ」の検査キットを発売することによりラインナップを拡充し、お客様の多様

な検査ニーズにお応えできるものと考えております。また、食品検査用「アレルゲンアイ イ

ムノクロマト 加熱用 カシューナッツ」もご用意しております。詳細は、パンフレット、

またはイプロス紹介ページ等をご覧ください。

今後もアレルゲンアイⓇ
 シリーズをご用命賜りますようよろしくお願い申し上げます。商品

コードは本案内の２ページ目をご参照ください。

◆検査キットに関するお問い合わせ先

製造販売元：プリマハムグループ

株式会社つくば食品評価センター

検査試薬事業部

〒300-0841 茨城県土浦市中向原 635

TEL：029-841-8950

E-mail：Allergeneye@primaham.co.jp

◇商品コード・価格 一覧表

アレルゲンアイ

ふき取り検査用キット

20 回用 ふき取り綿棒 5 本つきパック

商品コード 本体価格 商品コード 本体価格

くるみ 037736
28,000 円

(税込30,800円)

037723
10,000 円

(税込 11,00 円)
アーモンド 045812 045825

カシューナッツ 新発売 087029 087032

販売価格の御見積書は別途お送りいたします。

◇アレルゲンアイ ふき取り検査用キット カシューナッツ 紹介ページ

情報は随時更新してまいります。

イプロス紹介ページ：https://mono.ipros.com/product/detail/2001552555/

◇パンフレットとサンプルキットのご案内

パンフレットは必要部数をご連絡いただけましたらお送りできます。

サンプルキットは２検体分でご用意しております。

以下の連絡先までご遠慮なくお申し付けください。

連絡先：株式会社つくば食品評価センター 検査試薬事業部

〒300-0841 茨城県土浦市中向原 635 TEL：029-841-8950

E-mail：Allergeneye@primaham.co.jp